

LILLY JEPPESEN

CVR NR. 18 58 72 46

LARS GOTFREDSEN

CVR NR. 35 07 11 99

## Ærø Whisky A/S

Torvet 5  
5970 Ærøskøbing

CVR-nr. 35 23 08 82

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. maj 2025

---

Poul Præstegaard Skadhede  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Ærø Whisky A/S Torvet 5 5970 Ærøskøbing  CVR-nr.: 35 23 08 82  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024 Stiftet: 16. april 2013  Hjemsted: Ærøskøbing
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Arne Fischer, formand Klaus Fynsk Norup, næstformand Poul Præstegaard Skadhede Peter Kåre Groes Christiansen Michael Jørgen Nielsen
<b>Direktion</b>	Michael Jørgen Nielsen, direktør
<b>Revisor</b>	RevisorGruppen v/ Lilly Jeppesen Registrerede Revisorer Vestergade 165a 5700 Svendborg

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af whisky med råvarer fra Ærø samt at drive kulturformidling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 232.914, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 6.343.303.

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende ikke tilfredsstillende.

Ærø Whisky A/S har i 2024 øget omsætningen med godt 20%, og dækningsbidraget med godt 60%. Dette har forbedret resultatet. Omkostningerne i virksomheden har dog fortsat været for høje, hvilket medfører et underskud. Ærø Whisky har gennem en kapitaludvidelse i 2024 sikret virksomhedens fortsatte soliditet.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ærø Whisky A/S har i andet halvår af 2024 gennemført en omlægning af omkostningsstrukturen, hvilket forventes at medføre et positivt resultat i 2025.

**BALANCE 31. DECEMBER**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	2	350.168	351.040
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	1.511.984	1.551.464
Indretning af lejede lokaler	2	402.766	428.962
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.264.918</b>	<b>2.331.466</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.630	3.630
Andre tilgodehavender		0	75.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.630</b>	<b>78.630</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.268.548</b>	<b>2.410.096</b>
Varer under fremstilling		7.524.065	6.375.595
Færdigvarer og handelsvarer		377.965	136.050
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.902.030</b>	<b>6.511.645</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.469	36.868
Andre tilgodehavender		11.190	0
Periodeafgrænsningsposter		0	35.000
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>47.659</b>	<b>71.868</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>860</b>	<b>2.635</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.950.549</b>	<b>6.586.148</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>10.219.097</b>	<b>8.996.244</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		7.000.000	4.905.100
Overført resultat		-656.697	-423.782
<b>Egenkapital</b>		<b>6.343.303</b>	<b>4.481.318</b>
Pengeinstitutter		2.396.965	2.508.453
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>2.396.965</b>	<b>2.508.453</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	127.333	119.817
Pengeinstitutter		582.405	1.111.208
Modtagne forudbetalinger fra kunder		225.120	225.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser		353.420	249.560
Anden gæld		190.551	300.768
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.478.829</b>	<b>2.006.473</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.875.794</b>	<b>4.514.926</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>10.219.097</b>	<b>8.996.244</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	4.905.100	-423.783	4.481.317
Kontant kapitalforhøjelse	2.094.900	0	2.094.900
Årets resultat	0	-232.914	-232.914
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>7.000.000</b>	<b>-656.697</b>	<b>6.343.303</b>

## NOTER

	2024	2023
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.255.383	1.190.685
Andre omkostninger til social sikring	42.261	37.736
Andre personaleomkostninger	-4.873	2.390
	<b>1.292.771</b>	<b>1.230.811</b>
Personaleomkostninger anvendt i produktionen	-970.155	-957.696
	<b>322.616</b>	<b>273.115</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	2	3

## NOTER

## 2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	354.739	1.990.866	548.229
Tilgang i årets løb	0	34.600	0
Kostpris 31. december 2024	<u>354.739</u>	<u>2.025.466</u>	<u>548.229</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	3.699	439.402	119.267
Årets afskrivninger	872	74.080	26.196
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>4.571</u>	<u>513.482</u>	<u>145.463</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>350.168</u></b>	<b><u>1.511.984</u></b>	<b><u>402.766</u></b>

## 3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Pengeinstitutter	<u>2.628.270</u>	<u>2.524.298</u>	<u>127.333</u>	<u>1.788.686</u>
	<b><u>2.628.270</u></b>	<b><u>2.524.298</u></b>	<b><u>127.333</u></b>	<b><u>1.788.686</u></b>

## 4 Eventualforpligtelser

**Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt, som ophører d. 15. maj 2036, med en samlet forpligtelse på tkr. 822.

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 500.000 i grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 500.000 til sikkerhed for bankgæld.

## NOTER

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant på kr. 3.960.000 med pant i goodwill, lager, driftsmidler og tilgodehavender mv.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. 800.000 med pant i Bryganlæg til sikkerhed for bankgæld.

Der er ydet en betalingsgaranti af pengeinstitut på kr. 30.000.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Michael Jørgen Nielsen

Navn returneret af MitId: Michael Jørgen Nielsen  
Direktør og Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Ærø Whisky A/S  
ID: 3b884008-f5b6-4418-b50a-642453392e22  
IP-adresse: 212.10.47.41:44630  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 09-05-2025 12:08:26 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Thomas Arne Fischer

Navn returneret af MitId: Thomas Arne Fischer  
Bestyrelsesformand  
På vegne af Ærø Whisky A/S  
ID: d6f6ba69-dd53-4f27-a0dd-dc20f0ebd7cf  
IP-adresse: 87.49.43.172:27793  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 09-05-2025 08:01:16 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Klaus Fynsk Norup

Navn returneret af MitId: Klaus Fynsk Norup  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Ærø Whisky A/S  
ID: d08bd7d3-4634-46dc-a314-483fd3daf087  
IP-adresse: 87.55.131.119:16054  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 14-05-2025 17:14:37 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Poul Præstegaard Skadhede

Navn returneret af MitId: Poul Præstegaard Skadhede  
Bestyrelsesmedlem  
ID: bd42881c-fe75-45a2-ba1a-f598d91a606a  
IP-adresse: 193.89.59.244:18038  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 09-05-2025 10:16:34 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Peter Kåre Groes Christiansen

Navn returneret af MitId: Peter Kåre Groes Christiansen  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Ærø Whisky A/S  
ID: fde99bfd-44fd-4169-a42e-d7c745b27852  
IP-adresse: 80.62.116.75:29755  
Dato for underskrift: 13-05-2025 07:51:00 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Lilly Jeppesen

Navn returneret af MitId: Lilly Jeppesen  
Revisor  
ID: a597723a-5e54-46cd-a547-023c311644db  
IP-adresse: 87.53.56.232:33010  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 14-05-2025 20:19:37 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

## Poul Præstegaard Skadhede

Navn returneret af MitId: Poul Præstegaard Skadhede

Dirigent

ID: bd42881c-fe75-45a2-ba1a-f598d91a606a

IP-adresse: 193.89.59.244:22555

CPR-match med MitId

Dato for underskrift: 26-05-2025 10:12:43 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).